BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2708/TCT-PCCS
v/v: chính sách thuế ưu đãi thu nhập doanhnghiệp
	Hà Nội, ngày 10 tháng 08 năm 2005

	Kính gửi:
	 - Ban quản lý các khu công nghiệp và đầu tư nước ngoài Tỉnh Quảng Ninh
 - Cục thuế tỉnh Quảng Ninh

Trả lời công văn số 481/KCN-DDTNN ngày 8/7/2005 của Ban quản lý các khu công nghiệp và đầu tư nước ngoài tỉnh Quảng Ninh, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Công ty cổ phần thương mại dịch vụ kim khí Thái Hưng được thành lập tại Thái Nguyên có mở chi nhánh tại Quảng Ninh chuyên sản xuất, gia công và kinh doanh các mặt hàng thép xây dựng, phôi thép được thực hiện tại Khu công nghiệp Cái Lân thì chi nhánh của công ty không phải là cơ sở mới thành lập từ dự án đầu tư mà chỉ được hưởng ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp như sau:

-Được áp dụng thế suất 15% do đáp ứng điều kiện thành lập cơ sở sản xuất trong khu công nghiệp theo hướng dẫn tại Điểm 5.1.4 Thông tư số 88/2004/TT-BTC ngày 1/9/2004 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp.

-Được miễn thuế 1 năm và giảm 50% số thế phải nộp cho 2 năm tiếp theo theo hướng dẫn tại Điểm 3.1 Mục III Phần E Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003.

Doanh nghiệp tự xác định các điều kiện được ưu đãi thuế, mức thuế suất ưu đãi, mức miễn, giảm thế được trừ vào thu nhập chịu thế và quyết toán thuế theo đúng hướng dẫn tại Mục IV Phần D thông tư số 128/2003/TT-BTC nêu trên mà không phải ghi mức miễn, giảm vào giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư.

Tổng cục Thuế thông báo để Ban quản lý các khu công nghiệp và đầu tư nước ngoài, Cục thuế biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, PCCS (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương